pasukan dari Mesir dan Syam sedang bersiap-siap

menuju Madinah untuk melindungi khalifah ‗Usman dan

memerangi kaum pemberontak. Kabar ini semakin

membuat hilang kesabaaran mereka. Akhirnya mereka

membunuh ‗Usman yang telah uzur tersebut pada tanggal

12 Zulhijjah tahun 35 H/655M.